ПРИКАЗ

____2012 г.

№ ____

г. Амурск

Об итогах районной экологической
акции «Пернатые друзья»
В соответствии с приказом управления образования  Администрации Амурского муниципального района № 683-Д от 21.12.2011, с 12.12.2011 по 01.04.2012 г. в Амурском муниципальном районе проведены районная экологическая акция «Покормите птиц», городской конкурс птичьих столовых «На огонек», районный конкурс скульптуры малых форм «Ярмарка птиц» и конкурс оригами «Птички-невелички».  В акции и конкурсах приняли участие 356 учащихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений средних общеобразовательных школ № 2 (директор Федорова М.В,),  № 3 (директор Нарышкина Л.Ю.), № 9 (директор Силина О.Е.), №3 п. Эльбан (Ян-Юн-Вун И.В.), с. Вознесенское (директор Боева Н.А.), с. Ачан (директор Ходжер И.К.), муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждения основных общеобразовательных школ №5 (директор Михайлюк Е.А.),  с. Джуен (директор Самар М.Н.) муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений начальных общеобразовательных школ №7 (директор Кожухова Л.Я.), № 1 п. Эльбан (директор Ашихмина Н.Я.), муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей детского эколого-биологического центра «Натуралист» (и.о. директора Будниц М.В.), центра детско-юношеского туризма и экскурсий (директор Сиденкова Н.Е.), центра детского творчества «Темп» (директор Татарчук Л.П.), центра внешкольной работы подростковый клуб «Солнышко» п. Эльбан (директор Чернышова С.Ю.), муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений детских садов комбинированного вида № 47 п. Эльбан (Шуваева Л.П.), № 48 (Вдовина Л.П.), № 14 (Сенькина Л.И.), № 21 (Турская М.А.), № 9 (Шелковая Н.И.) краевого государственного бюджетного специального коррекционного образовательного учреждения специальной коррекционной школы-интернат 8 вида 14 (директор Лушникова Е.Н.)
На основании решения оргкомитета с правами жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Наградить дипломом и памятным подарком следующих победителей и призеров городского конкурса птичьих столовых «На огонек»:

         1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 14 г. Амурска (заведующая Сенькина Любовь Ивановна), занявшее первое место;

1.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 49 г. Амурска (заведующая Конценебина Елена Афанасьевна), занявшее 2 место;

1.3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей детский эколого-биологический центр «Натуралист» (и.о. директора Будниц Марина Владимировна), занявшее 2 место;

1.4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу №5 (директор Михайлюк Елена Алексеевна), занявшее 3 место.

2. Объявить благодарность за активное участие в городском конкурсе птичьих столовых «На огонек»:

2.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 15 г. Амурска (заведующая Ганова Валентина Ивановна)

2.2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 9 г. Амурска (заведующая Шелковая Надежда Игнатьевна)

2.3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 21 г. Амурска (заведующая Турская Марина Александровгна)

2.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 48 г. Амурска (заведующая Вдовина Людмила Петровна)

3. Наградить дипломом и памятным подарком следующих победителей и призеров районного конкурса скульптуры малых форм «Ярмарка птиц»:

3.1. Шумского Данила, ученика муниципального бюджетного учреждения основной общеобразовательной школы № 5 г. Амурска, занявшего 1 место в возрастной категории до 8 лет.

3.2. Цюра Викторию, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 49 г. Амурска, занявшую 2 место в возрастной категории до 8 лет.

3.3. Черемисину Лидию, воспитанницу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Солнышко» п. Эльбан, занявшую второе место в возрастной категории до 8 лет.

3.4. Казакова Артема, воспитанника муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детского творчества «Темп», занявшего второе место в возрастной категории до 8 лет.
3.5. Козуб Алёну, воспитанницу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Солнышко» п. Эльбан, занявшую третье место в возрастной категории до 8 лет.

3.6. Безручко Алену, воспитанницу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детского творчества «Темп», занявшую третье место в возрастной категории до 8 лет.

3.7. Пивкину Алину, Рафиенко Эльвиру, воспитанниц муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детско-юношеского туризма и экскурсий получивших приз зрительских симпатий, в возрастной категории до 8 лет.

3.8. Соломенник Максима, воспитанника муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Солнышко» п. Эльбан, за проявленное мастерство, в возрастной категории до 8 лет.

3.9. Гагарину Веру, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Амурска, занявшую 1 место в возрастной категории 9-12 лет.

3.10. Монгину Дарью, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Амурска, занявшую 2 место в возрастной категории 9-12 лет.

3.11. Петрову Ирину, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 п. Эльбан, занявшую 2 место в возрастной категории 9-12 лет.

3.12. Россейчук Галину, воспитанницу краевого государственного бюджетного специального коррекционного образовательного учреждения специальной коррекционной школы-интернат 8 вида 14, занявшую 3 место в возрастной категории 9-12 лет.
3.13. Федосееву Анну, воспитанницу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детского творчества «Темп», занявшую третье место в возрастной категории до 9-12 лет.

3.14. Думнова Никиту, ученика муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 п. Эльбан, за оригинальность в возрастной категории 9-12 лет.

3.15. Гейкер Полину, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы  с. Ачан, за высокое мастерство в возрастной категории 9-12 лет.

3.16. Курдюмову Марию, воспитанницу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Солнышко» п. Эльбан, за профессионализм, в возрастной категории 9-12 лет.

3.17. Шаринову Марию, воспитанницу детского дома № 13, за индивидуальность, в возрастной категории 9-12 лет.

3.18. Михайлову Светлану, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 п. Эльбан, получившую Гран-При конкурса в возрастной категории 9-12 лет.

3.19. Домошенкину Валентину, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 п. Эльбан, за 1 место в возрастной категории 13-16 лет.

3.20. Разумовскую Викторию, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №5 г. Амурска, занявшую 2 место в возрастной категории 13-16 лет.

3.21. Решетникову Любовь, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы с. Джуен, занявшую 3 место в возрастной категории 13-16 лет.

4. Объявить благодарность руководителям подготовивших победителей и призеров районного конкурса скульптуры малых форм «Ярмарка птиц»:

4.1. Романенко Ольге Александровне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №5 г. Амурска
4.2. Сизых Алене Юрьевне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Солнышко» п. Эльбан.

4.3. Скрипник Виктории Валерьевне, педагогу дополнительного образования детей муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детского творчества «Темп».

4.4. Калинич Лилии Анатольевне, педагогу дополнительного образования детей муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детско-юношеского туризма и экскурсий.

4.5. Якубенко Наталье Владимировне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Амурска.

4.6. Усковой Татьяне Васильевне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 п. Эльбан.
4.7. Ходжер Ольге Эдуардовне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Ачан.
4.8. Клестовой Ольге Анатольевне, педагогу дополнительного образования детского дома № 13.

4.9. Сидоровой Ирине Александровне, учителю  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 п. Эльбан.

4.10. Темлянцевой Ольге Петровне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №5 г. Амурска.

5. Наградить дипломом и памятным подарком следующих победителей и призеров районного конкурса оригами «Птички-невелички»:

5.1. Поспелову Анну, воспитанницу муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детского творчества «Темп», занявшую 1 место в возрастной категории до 8 лет.

5.2. Вишничкину Татьяну, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 48 г. Амурска, занявшую 2 место в возрастной категории до 8 лет.

5.3. Теплову Анастасию, воспитанницу муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 49 г. Амурска, занявшую 3 место в возрастной категории до 8 лет.

5.4. Ивачеву Анастасию, ученицу муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №1 п. Эльбан, получившей Гран-При конкурса в возрастной категории до 8 лет.

5.5. Жорж Артему, ученику муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения начальной общеобразовательной школы №7 г. Амурска, занявшего 1 место в возрастной категории 9-12 лет.

5.6. Киле Александре, ученице муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Ачан, занявшего 1 место в возрастной категории 13-16 лет.
5.7. Богдановой Веронике, воспитаннице детского дома № 13

5.8. Курбанову Андрею, Курбанову Виталию, Киля Сергею, воспитанникам краевого государственного бюджетного специального коррекционного образовательного учреждения специальной коррекционной школы-интернат 8 вида 14, занявших 3 место в возрастной категории 13-16 лет.

5.9. Черепанову Кириллу, ученику муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9, г. Амурска, занявшего 3 место в возрастной категории 13-16 лет.

6. Объявить благодарность руководителям подготовивших победителей и призеров районного конкурса оригами «Птички-невелички»:

6.1. Ждановой Валентине Николаевне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №9, г. Амурска.

6.2. Григорьевой Вере Николаевне, воспитателю краевого государственного бюджетного специального коррекционного образовательного учреждения специальной коррекционной школы-интернат 8 вида 14.

6.3. Поспеловой Надежде Петровне, педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей центра детского творчества «Темп».

6.4. Киле Зинаиде Борисовне, учителю муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с. Ачан.

6.5. Клестовой Ольге Анатольевне, педагогу дополнительного образования детского дома № 13.

Начальник управления
образования

     Е.И.Ганзюкова